РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2020 № 499-п

О создании маневренных, патрульно-маневренных, патрульно-

контрольных, патрульных групп на территории Мысковского городского

округа

В целях своевременного принятия мер по профилактике и

предотвращению пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на

территории Мысковского городского округа, на основании методических

рекомендаций по созданию и организации работы патрульных, патрульно-

маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп, разработанных в

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской

Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.43 Устава Мысковского городского округа:

1. Создать и утвердить состав маневренной группы, предназначенной для

ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающих угрозу

населенным пунктам, согласно приложению №1.

2. Создать и утвердить состав патрульно-маневренной группы,

предназначенной для выявления фактов сжигания населением мусора на

территории Мысковского городского округа, согласно приложению № 2.

3. Создать и утвердить состав патрульно-контрольной группы –

предназначенной для проведения надзорно-профилактической деятельности и

пресечения фактов незаконной деятельности в лесах, выявления виновных лиц,

согласно приложению №3.

4. Создать и утвердить состав патрульных групп, предназначенных для

выявления фактов сжигания населением мусора, загораний растительности на

территории Мысковского городского округа, согласно приложению № 4.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 03.04.2019 № 425-п «О создании

маневренных, патрульно-маневренных, патрульно-контрольных, патрульных

групп на территории Мысковского городского округа».

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова, и.о. заместителя главы

Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации

А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

 от 06.04.2020 № 499-п

СОСТАВ

маневренной группы

№

п/

п

 ФИО, должность Сотовый

телефон

Вид патрулирования,

транспорт

 I группа

пос.Бородино, микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК, район Лесного

хозяйства

1. Трушин Николай

Николаевич – начальник

2 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГУ

ГПС МЧС России по

Кемеровской области

8-900-103-90-49 Транспорт 2 ПСЧ

2. Михайлов Дмитрий

Анатольевич - мастер АУ

КО «Новокузнецкий

лесхоз»

8-961-708-14-01 Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

3. Ермак Александр

Владиславович –

командир караула 2 ПСЧ

9 ПСО ФПС ГУ ГПС

МЧС России по

Кемеровской области

8-923-620-82-10 Служебный транспорт АУ

КО «Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

4. Старинский Николай

Павлович – водитель 2

ПСЧ 9 ПСО ФПС ГУ

ГПС МЧС России по

Кемеровской области

8-960-924-68-21

Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

5. Ткаченко Валерий

Валерьевич -водитель 2

ПСЧ 9 ПСО ФПС ГУ

ГПС МЧС России по

Кемеровской области

8-904-992-55-45

Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

6. Слепченко Максим

Николаевич - начальник

караула 2 ПСЧ 9 ПСО

ФПС ГУ ГПС МЧС

России по Кемеровской

области

8-950-273-30-84

Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

7. Боженков Владимир

Георгиевич - начальник

8-905-908-30-81

Служебный

транспорт АУ КО

караула 2 ПСЧ 9 ПСО

ФПС ГУ ГПС МЧС

России по Кемеровской

области

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

8. Саидвалиев Антон

Анатольевич – начальник

караула 2 ПСЧ 9 ПСО

ФПС ГУ ГПС МЧС

России по Кемеровской

области

8-951-588-65-96

Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

9. Ананин Андрей

Андреевич - казак

станицы «Мысковская»

8-905-960-57-66

Транспорт казачьего

общества,

УАЗ 390945.

10. Зонова Ольга Викторовна

- казачка станицы

«Мысковская»

8-906-980-81-35

Транспорт казачьего

общества,

УАЗ 390945

11. Солдатенков Александр

Евгеньевич - казак

станицы «Мысковская»

8-904-966-75-95 Транспорт казачьего

общества,

УАЗ 390945

12. Клюев Николай

Иванович – работник

Мысковского лесхоза

8-961-078-14-01 Служебный транспорт АУ

КО «Новокузнецкий лесхоз

УАЗ 90944

13. Кладиев Максим

Сергеевич -командир

отделения 2 ПСЧ 9 ПСО

ФПС ГУ ГПС МЧС

России по Кемеровской

области

8-951-182-01-47 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

14. Ребриков Александр

Васильевич- работник

Мысковского лесхоза

8-905-066-20-92

Служебный

транспорт АУ КО

«Новокузнецкий лесхоз»

 УАЗ 90944

15. Огиенко Михаил

Алексеевич – казак

станицы «Мысковская»

8-903-943-37-33 Транспорт казачьего

общества,

УАЗ 390945

 II группа

микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС, пос.Подобасс, СНТ

«Лисовенко», СНТ «Сибирь»

1. Клещенев Владимир

Валерьевич – начальник

ПЧ-14 ГКУ «Агентство

по защите

населения и территории

Кемеровской области»

8-923-525-08-61

УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

2. Бобровский Владимир

Александрович –

8-906-979-91-91

УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

начальник караула ПЧ-14

ГКУ «Агентство по

защите населения и

территории Кемеровской

области»

3. Василенко Николай

Васильевич – сотрудник

Отделения МВД России

по г.Мыски

8-906-928-35-69 Служебный транспорт

Отделения МВД России по

г.Мыски

4. Потапов Андрей

Петрович – участковый

уполномоченный

Отделения МВД России

по г.Мыски

8-906-983-23-94 Служебный транспорт

Отдела МВД России по

г.Мыски

5. Черепахин Андрей

Александрович –

директор ООО

«Жилсервис»

8-923-501-41-21 Служебный транспорт

6. Михайлов Александр

Владимирович -

начальник караула ПЧ-14

ГКУ «Агентство по

защите населения и

территории Кемеровской

области»

8-923-480-68-98

8-904-577-07-87

УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

7. Колесников Алексей

Геннадьевич – начальник

караула ПЧ-14 ГКУ

«Агентство по защите

населения и территории

Кемеровской области»

8-913-322-04-49

УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

8. Сагалаков Алексей

Юрьевич – пожарный

ПЧ-14 ГКУ «Агентство

по защите населения и

территории Кемеровской

области»

8-951-177-58-28 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

9. Шумилов Павел

Андреевич - пожарный

ПЧ-14 ГКУ «Агентство

по защите населения и

территории Кемеровской

области»

8-904-964-45-08 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

10. Кобзев Алексей

Александрович –

начальник караула ПЧ-14

8-923-480-76-47 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

ГКУ «Агентство по

защите населения и

территории Кемеровской

области»

11. Карагулаков Владимир

Николаевич – командир

отделения ПЧ-14 ГКУ

«Агентство по защите

населения и территории

Кемеровской области»

8-906-929-54-69 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

12. Макаров Игорь

Александрович –

командир отделения ПЧ-

14 ГКУ «Агентство по

защите населения и

территории Кемеровской

области»

8-923-504-47-37 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

13. Юрьев Сергей

Филиппович – командир

отделения ПЧ-14 ГКУ

«Агентство по защите

населения и территории

Кемеровской области»

8-905-961-64-01 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

14. Сенников Максим

Олегович – пожарный

ПЧ-14 ГКУ «Агентство

по защите населения и

территории Кемеровской

области»

8-923-504-17-37 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

15. Клименко Игорь

Александрович –

пожарный ПЧ-14 ГКУ

«Агентство по защите

населения и территории

Кемеровской области»

8-901-909-20-36 УРАЛ-5557, ЗИЛ-131

И.о.заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                    А.Л. Хачатрян

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 06.04.2020 № 499-п

СОСТАВ

 патрульно – маневренной группы

№

п/п

ФИО, телефон Сотовый телефон           Транспорт

п. Чувашка, п. Камешек.

1. 1)Чурин Антон Валерьевич

– заместитель начальника

ПСЧ-26 ФКУ «23 ОФПС

ГПС по КО» (договорной).

2)Олеференко Андрей

Николаевич – начальник

караула ПСЧ-26 ФКУ «23

ОФПС ГПС по КО»

(договорной)

3)Ширнин Олег Викторович

– начальник караула ПСЧ-26

ФКУ «23 ОФПС ГПС по

КО» (договорной).

8-923-504-59-04

8-905-906-59-89

8-961-862-04-01

Служебный

транспорт ПСЧ-

26.

п. Подобас,

СНТ «Лисовенко», «Сибирь».

2. 1)Зонов Сергей

Константинович –казак

станицы «Мысковская»

2)Яковлев Владимир

Николаевич – казак станицы

«Мысковская»,

3)Кущ Владимир

Николаевич – казак станицы

«Мысковская»,

4)Барматин Андрей

Владимирович – казак

8-906-989-18-87

8-905-948-28-65

8-908-948-47-11

8-923-621-91-86

Транспорт

казачьего

общества.

станицы «Мысковская»

п. Бородино

3. 1)Евсюков Сергей

Иванович-

Директор МУП МГО

«Управление организации

благоустройство города»,

2) Кущ Владимир

Николаевич – казак станицы

«Мысковская»,

 3)Игнатенко Евгений

Дмитриевич – член ДПД,

4)Боровинский Виктор

Иванович – член ДПД,

8-903-940-07-90

8-908-948-47-11

8-905-995-03-07

8-923-525-08-99

КАМАЗ

универсал,

экскаватор,

погрузчик В-140,

МТЗ.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                    А.Л. Хачатрян

Приложение № 3

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 06.04.2020 № 499-п

СОСТАВ

 патрульно – контрольной группы

№

п/п

 ФИО, телефон Район выезда           Транспорт

1. Ильин Евгений

Александрович – начальник

ОНДПР г. Междуреченска и

г. Мыски.

тел. 8-923-530-02-80

Малкин Максим

Николаевич – ОУУП

Отделения МВД России по

г.Мыски,

тел. 8-961-710-01-57,

Беркутов Иван Иванович –

начальник

территориального отдела по

Мысковскому лесничеству

Департамента лесного

комплекса Кемеровской

области,

тел. 8-905-918-46-33,

Бакулин Виталий

Константинович – казак,

тел. 8-960-921-80-28.

Мысковский

городской

округ

Служебный транспорт

МЧС,

служебный транспорт

Отделения МВД России

по г.Мыски,

транспорт казачьего

общества.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                  А.Л. Хачатрян

Приложение № 4

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 06.04.2020 № 499-п

СОСТАВ

патрульной группы

№

п/п

 ФИО, телефон Районы

патрулирования

           Транспорт

1. 1)Анпилогова Лидия

Григорьевна–главный

специалист отдела по работе с

общественностью и

национальным вопросам,

тел. 8-923-463-73-44,

2)Бут Андрей Александрович –

председатель уличного

комитета, тел. 8-960-913-88-77.

п. Чувашка Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

2. 1)Исмаилов Фикрет Нагдалы

оглы- консультант-советник

отдела по работе с

общественностью и

национальным вопросам,

тел. 8-923-477-44-25

2)Минаева Екатерина Павловна

– председатель уличного

комитета, тел. 8-951-182-01-04.

п. Бородино Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

3. 1)Вильданов Радик Рамильевич

- начальник производства МУП

«Управление организации

благоустройства города,

тел. 8-923-600-94-57,

2)Старинский Геннадий

Павлович – председатель

уличного комитета,

тел. 8-951-595-43-19.

п. Подобас КАМАЗ

универсал,

экскаватор,

погрузчик В-140,

МТЗ

4. 1)Колчев Сергей Робертович -

начальник отдела по делам ГО

и ЧС и работе с

правоохранительными

органами, тел. 8-923-463-73-14,

2)Егерева Светлана

Михайловна – председатель

уличного комитета,

тел. 8-905-961-82-96.

п. Акколь Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

5. 1)Кокорина Марина Васильевна

– главный специалист отдела по

п.Берензас Служебный

транспорт

работе с общественностью,

тел. 8-923-620-34-77,

2)Каукина Виктория

Витальевна- председатель

уличного комитета,

тел. 8-960-911-44-13.

администрации

Мысковского

городского

округа

6. 1)Килин Максим Олегович –

специалист отдела по делам

молодежи,тел. 8-909-516-47-21,

2)Аржаева Людмила

Михайловна – председатель

уличного комитета,

тел. 8-903-985-14-02.

1 район  Личный

транспорт

7. 1)Гужева Снежана Николаевна -

специалист ГО и ЧС МКУ

«УЖКХ Мысковского

городского округа»,

тел. 8-903-916-75-69,

2)Шульгин Дмитрий

Алексеевич – волонтер,

тел. 8-961-730-69-37.

р.Красный Яр Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

8. 1)Старкин Сергей Сергеевич –

ДПД «Камешек»,

тел. 8-905-074-62-35,

2)Тыдыяков Дмитрий

Алексеевич – председатель

уличного комитета,

тел. 8-903-984-44-10.

п. Камешек. Личный

транспорт.

9. 1)Кранчев Федор Михайлович –

начальник ЕДДС,

тел. 8-923-463-77-09,

2)Григорьев Сергей Николаевич

– казак станица «Мысковская»,

тел.8-951-162-31-62.

2 район  Служебный

транспорт МКУ

«УЖКХ»

10. 1)Кобзев Алексей

Александрович – атаман

станицы «Мысковская»,

тел. 8-923-480-76-47,

2)Целихин Владимир

Алексеевич - председатель с/о

«Лисовенко-1»,

тел.8-951-617-86-54.

СНТ «Лисовенко

-1», «Сибирь

Транспорт

казачьего

общества

11. 1)Свиридюк Людмила

Ивановна – старшая поселка,

тел. 8-913-325-08-47,

2)Свиридюк Иван Петрович –

председатель уличного

комитета, тел. 8-913-325-08-48.

п.Тутуяс Личный

транспорт

12. 1)Полевик Ирина Валентиновна п.Нижний Рюм Служебный

– консультант- советник отдела

по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными

органами, тел. 8-905-995-02-06,

2) Щербаков Александр

Андреевич – казак станицы

«Мысковская»,

тел. 8-977-391-33-10.

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

13. 1)Карпова Наталья

Александровна – специалист

мобилизационного отдела,

тел. 8-905-909-24-20,

2)Лендел Владимир

Михайлович – волонтер,

тел. 8-923-466-86-58.

р.Пихтовой Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

14. 1)Дамм Нина Юрьевна –

начальник отдела по работе с

общественностью,

тел. 8-905-965-91-31,

2)Шишкина Мария Сергеевна–

председатель уличного

комитета, тел.8-951-571-22-58

р.Кирзавода Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

И.о.заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                    А.Л. Хачатрян